THE EPISTLES OF SENECA

committerentur, abscondit. Nos in lucem, propter
 quae pugnaremus, extulimus; nos et causas peri-
 culorum nostrorum et instrumenta disiecto terrarum
 pondere eruimus; nos fortunae mala nostra tradidi-
 mus nec erubescimus summa apud nos haberi, quae
 58 fuerant ima terrarum. Vis scire, quam falsus oculos
 tuos deceperit fulgor? Nihil est istis, quamdiu mersa
 et involuta caeno suo iacent, foedius, nihil obscurius,
 quidni? Quae per longissimorum cuniculorum tene-
 bras extrahuntur. Nihil est illis, dum fiunt et a
 faece sua separantur, informius. Denique ipsos
 opifices intuere, per quorum manus sterile terrae
 genus et infernum perpurgatur; videbis quanta
 59 fuligine oblinantur. Atqui ista magis inquinant
 animos quam corpora, et in possessore eorum quam
 in artifice plus sordium est.

Necessarium itaque admoneri est,¹ habere aliquem
 advocatum bonae mentis et in tanto² fremitu
 tumultuque falsorum unam denique audire vocem.
 Quae erit illa vox? Ea scilicet, quae tibi tantis
 clamoribus ambitionis exsurdato salubria insurret
 60 verba, quae dicat: non est quod inideas istis, quos
 magnos felicesque populus vocat, non est quod tibi
 compositae mentis habitum et sanitatem plausus
 excutiat, non est quod tibi tranquillitatis tuae fasti-
 dium faciat ille sub illis fascibus purpura cultus, non

¹ est Buecheler; et BA.

² et in tanto Schweighaeuser; et antanto BA.

^a Both literally and figuratively,—the sheen of the metal and the glitter of the false idea.

^b *i.e.*, the bundle of rods and axes, carried by the attendants of a Roman magistrate.

EPISTLE XCIV.

were dangerous things to trust to our keeping. It is we ourselves that have dragged them into the light of day to the end that we might fight over them; it is we ourselves who, tearing away the superincumbent earth, have dug out the causes and tools of our own destruction; it is we ourselves who have attributed our own misdeeds to Fortune, and do not blush to regard as the loftiest objects those which once lay in the depths of earth. Do you wish to know how false is the gleam^a that has deceived your eyes? There is really nothing fouler or more involved in darkness than these things of earth, sunk and covered for so long a time in the mud where they belong. Of course they are foul; they have been hauled out through a long and murky mine-shaft. There is nothing uglier than these metals during the process of refinement and separation from the ore. Furthermore, watch the very workmen who must handle and sift the barren grade of dirt, the sort which comes from the bottom; see how soot-besmeared they are! And yet the stuff they handle soils the soul more than the body, and there is more foulness in the owner than in the workman.